
УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА 

(МАОУ "Прогимназия № 81") 

 

 

 

П Р И К А З 
 

09 января 2023 года                                                                                                     № 11 

 

Об объявлении актированного дня в МАОУ «Прогимназия №81» 

В соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в образовательных 

учреждениях муниципальных районов и городских округов Республики Коми, 

постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 № 2/532 «Об 

утверждении порядка объявления актированных дней в муниципальных образовательных 

организациях МО ГО «Сыктывкар» (в ред. постановления администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 09.12.2021 № 12/4079), руководствуясь Приказом УДО АМО ГО 

«Сыктывкар» от 09.01.2023 №1 «Об объявлении актированного дня в МАОУ «Прогимназия 

№81», в целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить 09 января 2023 года актированным днем для учащихся 1 – 4 классов. 

 

2. Информировать классных руководителей, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся 1 – 4 классов, об объявлении актированного дня в 

соответствии с утвержденной в МАОУ «Прогимназия №81» схемой оповещения. 

Срок: до 07.00 час. 09.01.2023 

 

3. Разместить на официальном сайте МАОУ «Прогимназия №81», в ГИС «Электронное 

образование», в группе МАОУ «Прогимназия №81» в социальной сети ВКонтакте 

информацию об объявлении актированного дня с приложением копии приказа по 

образовательной организации об объявлении актированного дня. Ответственная – 

Ворожищева Е.В. Срок до 07.00. 09.01.2023 

 

4. Организовать информирование родителей (законных представителей) учащихся 1 – 

4 классов об объявлении актированного дня 09 января 2023 года. Предоставить отчет 

по доведению информации до родителей (законных представителей) учащихся 1 – 4 

классов о получении информации об объявлении актированного дня в соответствии 

с Приложением №1. Ответственные – классные руководители 1 – 4 классов. Срок до 

07.30 09.01.2023.  

 



5. Организовать образовательный процесс в очном формате для учащихся, пришедших 

в МАОУ «Прогимназия №81» в актированный день. 

 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                                               Л.М. Мерзлякова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

И.В. Кетова 

О.Н. Касьянова 

Г.Г. Зобнина 

А.П. Иванова 

О.О. Есева 

Л.Л. Яремчук 

Е.В. Ворожищева 

Д.Г. Вулджев 

С.З. Гаджиева 

Е.В. Русанова 

 

 

 


		2023-01-09T12:22:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА




